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1. kontor/jas

Lov om ændring af lov om en aktiv beskæftigelsesind-
sats (Ændring af prisloftet på 6 ugers selvvalgt ud-
dannelse)

Myndighed/Afsender Arbejdsmarkedsstyrelsen

Lovens ikrafttrædelsesdato 1. april 2012

Kontaktperson Jan Strøbæk

Telefon 35 28 83 92

E-mail jas@ams.dk

Baggrund for loven
Lovforslaget er en del af den samlede lovgivningsmæssige udmøntning af aftalen 
om finansloven for 2012, som er indgået mellem regeringen (Socialdemokraterne, 
Radikale Venstre og Socialistisk Folkeparti) og Enhedslisten den 20. november 
2011. Det fremgår bl.a. af finanslovsaftalen, at prisloftet på 6 ugers selvvalgt ud-
dannelse afskaffes for alle kurser til og med erhvervsuddannelsesniveauet.

Lovforslagets formål
Lovforslagets formål er at udmønte den del af aftalen, der vedrører ændring af pris-
loftet ved køb af 6 ugers selvvalgt uddannelse.

Det foreslås, at prisloftet afskaffes for alle kurser til og med erhvervsuddannelses-
niveauet. Det betyder, at forsikrede og fleksjobvisiterede ledige fremover vil kunne 
vælge kurser som selvvalgt uddannelse på folkeskole- og gymnasialt niveau samt 
erhvervsrettet voksen- og efteruddannelse til og med erhvervsuddannelsesniveau 
uanset kursuspris, hvis de i øvrigt opfylder betingelserne herfor.

Herefter vil ledige, som er ufaglærte, faglærte, eller som har en forældet uddannel-
se, blandt andet kunne vælge mellem samtlige AMU-kurser som selvvalgt uddan-
nelse.

Prisloftet vil fortsat gælde for kurser på videregående niveau.

Den primære målgruppe for lovforslaget
Målgruppen for lovforslaget er forsikrede ledige og fleksjobsvisiterede ledige, der 
har ret til 6 ugers selvvalgt uddannelse.

For at få et billede af, hvordan de personer, der bliver berørt af forslaget, må anta-
ges at være fordelt på køn, gives i nedenstående tabel 1 en oversigt over fordelin-
gen af personer, der har deltaget i AMU-kurser i forbindelse med 6 ugers selvvalgt 
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uddannelse i 2010, idet hovedparten af de ledige, der deltager i uddannelser til og 
med erhvervsuddannelsesniveau, deltager i AMU-kurser.

Tabel 1: Antal og andel kvinder og mænd i AMU i forbindelse med selvvalgt uddannel-
se opgjort på forløb i 2010

Antal i 6 ugers selvvalg Andel i 6 ugers selvvalg
--- antal --- --- pct. ---

Kvinder   70.556 47
Mænd   79.142 53
I alt 149.698 100
Kilde:uni-c

Mænd udgjorde 53 pct. af de personer, der i perioden deltog i selvvalgt uddannelse.

Lidt flere mænd end kvinder må derfor formodes at kunne blive berørt af forslaget, 
jf. tabel 1.

Samlet vurdering
Lovforslaget er i forhold til målgruppen kønsneutralt.

Baggrunden for konklusionen er, at der i lovforslaget gives lige rettigheder til 
kvinder og mænd, og at lovforslaget ikke skønnes at påvirke de strukturer, der i dag 
stiller mænd og kvinder forskelligt.

Det forhold, at mændene er overrepræsenteret blandt de personer, der bliver berørt 
af forslagene, er ikke en følge af de gældende regler eller forslaget om ændringen 
af prisloftet for 6 ugers selvvalgt uddannelse. Det er derimod en følge af de allere-
de eksisterende strukturer på arbejdsmarkedet.

Det skønnes derfor, at det ikke vil være nødvendigt at gennemføre en egentlig vur-
dering af de ligestillingsmæssige konsekvenser af lovforslaget.


